
 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 
 

k veřejné zakázce 

„Přenosný systém pro měření vlastností materiálů při přestupu tepla“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 

Hornicko-geologická fakulta 
Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. Ing. Hana Staňková, Ph.D., děkanka 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Marcel Pobořil 

Telefonní kontakt + 420 597 329 211 

E-mail marcel.poboril@vsb.cz 

 
Vážení,  
zadavatel v souladu s ustanovením části II. Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) poskytuje 

vysvětlení zadávacích podmínek.  

Vysvětlení zadávacích podmínek poskytuje zadavatel stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky 
poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele.  

 
Dotaz č. 1 

Navrhovaná Kupní smlouva je pre nás absolútne nevyhovujúca, je jednostranne výhodná 
len pre stranu Kupujúceho. Nemôžeme s ňou súhlasiť. V prílohách posielam pôvodnú 

zmluvu so zapracovaním navrhovaných zmien (pozn. zadavatele: Návrh smlouvy je přílohou č. 1 
tohoto Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1, z důvodu anonymizace převedl zadavatel dokument do 
formátu pdf.). V dokumente je aktivovaná funkcia sledovania zmien, pre ľahšie zistenie 

zmien. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel z důvodu anonymizace žádosti převedl smlouvu, na níž se tazatel odkazuje, do formátu pdf. 

K jednotlivým bodům, resp. komentářům, uvádí zadavatel následující: 
- MB1, MB4 – MB13, MB15, MB16 a MB18 – zadavatel trvá na stávajícím znění návrhu smlouvy, 

resp. obchodních podmínek. 
- MB2 a MB3 – zadavateli není zřejmý smysl dotazu. 

- čl. III odst. 1, čl. VI. – změny jsou nepřípustné, zadavatel trvá na stávajícím znění návrhu 
smlouvy, resp. obchodních podmínek. 

- MB14, MB20 – závazkový vztah ze smlouvy se bude řídit českým právem, úprava závazků 

z právních jednání jak mezi soukromými, tak mezi podnikatelskými subjekty, resp. osobami, je 
v českém právním řádu zakotvena pouze v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Obchodní zákoník (zákon č. 513/1991 Sb.) byl zrušen k 1. 1. 2014. 
- MB17 – Z titulu osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v účinném znění. 

- MB19 – Zadavateli není zřejmý smysl dotazu. 
- MB21 – Smlouva nebude vyhotovena ve dvou stejnopisech, jelikož bude uzavírána 

v elektronické podobě. 
 

Příloha č. 1 - Příloha č. 2 Obchodní podmínky_ap01.pdf 

 
V Ostravě dne 10. 2. 2025 

 
 

 
 

 .......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 
 specialista veřejných zakázek 

mailto:marcel.poboril@vsb.cz

		2025-02-10T14:50:29+0100
	Mgr. Marcel Pobořil




